UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 016/2025-UAB/UEM

EDITAL Nº 016/2025-UAB/UEM

A Diretora  do  Núcleo  de  Educação  a  Distância  da
Universidade Estadual de Maringá, e o Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

A Convocação para a Entrevista dos candidatos classificados no processo seletivo para contratação e
formação de cadastro de reserva de TUTOR A DISTÂNCIA para o curso de graduação em CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS,  na  modalidade  de  Educação  a  Distância,  da  Universidade  Estadual  de  Maringá,
desenvolvido em convênio com o Ministério  da Educação,  Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto
por meio do Edital Nº 009/2025-UAB/UEM.

1. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Estão convocados para a entrevista  os  10 (dez) primeiros colocados na avaliação curricular
publicada pelo Edital nº 015/2025-UAB/UEM, conforme o subitem 9.1 do Edital nº 009/2025-
UAB/UEM. Segue a lista dos convocados, em ordem de classificação:

ORDEM NOME DATA HORÁRIO

1º ANA LUISA MONEZI LUCENA 01/07/2025 08h40

2º LUIZ FELIPE CARVALHO MARINHO 01/07/2025 09h

3º GUSTAVO BARIZON MARANHO 01/07/2025 09h20

4º POLIANA BARBOSA DA RIVA 01/07/2025 09h40

5º JESIELI BERALDO BORRAZZO 01/07/2025 10h

6º RAVELY CASAROTTI ORLANDELLI 01/07/2025 10h20

7º DAIANE IARK 01/07/2025 10h40

8º SARA LUCIA ORLATO SELEM 01/07/2025 14h

9º ESTEFANE CAETANO NAZZARI 01/07/2025 14h20

10º VINÍCIUS SILVA GUIZELLINI 01/07/2025 14h40

1.2 Cada candidato, em seu horário agendado, deverá acessar a sala virtual de entrevistas por meio
do seguinte link:

meet.google.com/xhu-hxjd-nre

1.3 O candidato que não acessar a sala virtual em seu horário agendado,  será desclassificado do
presente processo seletivo, não podendo ser agendada outra data.

1.4 O NEAD/UEM não se responsabilizará por dificuldades no acesso à sala virtual  por parte do
candidato, ainda que por falhas de comunicação, congestionamento de linhas de comunicação
ou outros motivos de ordem técnica.

1.5 À entrevista será atribuída uma nota de 0,00 (zero) à 10,00 (dez) pontos.

1.6 O candidato que obtiver nota inferior a 6,00 (seis) pontos na entrevistas, estará desclassificado
do presente processo seletivo.

mailto:tutoria-nead@uem.br
http://meet.google.com/xhu-hxjd-nre

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 016/2025-UAB/UEM

_________________________________                                 _______________________________
   Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco                                         Profa. Dra. Fabiane Freire França
              Coordenador UAB/UEM                                          Diretora do Núcleo de Educação a Distância

Maringá, 27 de junho de 2025.

mailto:tutoria-nead@uem.br

		2025-06-27T14:12:48-0300

		2025-06-27T15:36:17-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894